
Segunda-feira
20 de Março de 2023
5 - Ano VIII - Nº 4119 Luís Eduardo Magalhães

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKIZRKI5QJHEREFCMUNCRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009-2023
Processo Administrativo Nº 035-2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Data de Publicação: 01/03/2023 14:55:13

TOTAL DO PROCESSO:   20.000,00

Item: 1

Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL hospitalar filtragem bacteriana, material polipropileno, tipo autoclavável, tipo 
uso descartável, tamanho adulto grande, características adicionais com tripla camada, eficiência de filtragem 
bacteriana, cor branca, esterilidade estéril, comprimento 40, largura 1, aplicação hospitalar, para filtragem bacteriana 
com clipe nasal. Caixa com 100 unidades cada.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 22,27

Unidade: Caixa 

Total Item: 9.350,00

Marca: KASMED - ECOMAX Modelo: KASMED ECOMAX 

Valor Unit.: 18,70

Item: 2

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL álcool etílico com Aloe Vera, polímero, benzoato de denatônio, neutralizante e 
água; forma líquida gelatinosa, tipo glicerinado; odor característico de álcool; apresentação em frasco com no mínimo 
500 g, data de fabricação, nº do lote e validade expressos na embalagem. prazo de validade não inferior a 18 meses, a 
partir do recebimento definitivo. Gel a base de álcoois com largo espectro de ação. Utilizado para completar a limpeza 
rotineira das mãos. Acondicionados em caixa de papelão com 12 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 101,15

Unidade: Caixa 

Total Item: 3.855,00

Marca: MEYOR Modelo: MEYOR 

Valor Unit.: 38,55

Item: 3

Descrição: ALCOOL ETILICO LIQUIDO 70º INPM álcool líquido etílico 70º 1 litro - acondicionado em frasco de 1 litro, 
álcool etílico para limpeza com teor alcoólico entre 70 graus centigrados, composto de álcool etílico, benzoato de 
denatônio e água, solubilidade em água, cor incolor, aroma característico, com selo do INMETRO, com dados de 
identificação do produto, marca do fabricante, químico responsável, indicações e precauções de uso, composição, 
informação e data de fabricação. validade mínima de 12 meses, contados da data do recebimento definitivo. embalado 
caixa fechada com 12 unidades de 1 litro cada.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 120,67

Unidade: Caixa 

Total Item: 6.795,00

Marca: MEYOR Modelo: MEYOR 

Valor Unit.: 45,30

Quant.: 1 Total: 20.000,00LOTE 1 Num: 061 Lance: 20.000,00

DELTA SUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR 
E ODONTOLOGICO LTDA

31.341.284/0001-03 20.000,00

1 de 2Gerado em: 14/03/2023 11:26:54

MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA



Segunda-feira
20 de Março de 2023
6 - Ano VIII - Nº 4119 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKIZRKI5QJHEREFCMUNCRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   LUCAS ARAUJO PIMENTA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   NISSARA SCHLEDER

2 de 2Gerado em: 14/03/2023 11:26:54

MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA



Segunda-feira
20 de Março de 2023
7 - Ano VIII - Nº 4119 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKIZRKI5QJHEREFCMUNCRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009-2023
Processo Adm: Nº 035-2023

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de máscaras de proteção e álcool em
gel e líquido, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal da Cidadania de Luís
Eduardo Magalhães – BA

Empresas vencedoras valor total: R$20.000,00 (vinte mil reais): DELTA SUL DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLOGICO LTDA (31341284000103) com o lote: 1 no valor
total de R$20.000,00 (vinte mil reais).

LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA, 20 de março de 2023

WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
CONDUTOR DE PROCESSOS



Segunda-feira
20 de Março de 2023
8 - Ano VIII - Nº 4119 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKIZRKI5QJHEREFCMUNCRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 060/2023 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 035/2023 

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 009/2023 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP: Nº 060/2023 

COMPROMITENTE: MUNICÍPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES/BA 

CNPJ: 04.214.419/0001-05 

COMPROMISSÁRIA:   DELTA SUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E 

ODONTOLOGICO LTDA 

CNPJ:  31.341.284/0001-03 

OBJETO:  Registro de Preços para futura e eventual aquisição de máscaras de proteção e 

álcool em gel e liquido, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal da Cidadania 

de Luís Eduardo Magalhães – BA 

VALOR GLOBAL:     R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 

REGIME DE EXECUÇÃO: fornecimento parcelado  

PRAZO DE ENTREGA:  10 (dez) dias úteis 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

Luís Eduardo Magalhães/BA, 20 de março de 2023.  



Segunda-feira
20 de Março de 2023
9 - Ano VIII - Nº 4119 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKIZRKI5QJHEREFCMUNCRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DELTA SUL DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLO

 061 31.341.284/0001-03 53.215,50 20.000,00 Sim

2 BAHIA MEDIC COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI

 022 15.229.287/0001-01 44.704,50 20.401,00 2,01 Não

3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
LTDA

 007 20.008.831/0001-17 39.350,50 24.600,00 20,58 Sim

4 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. 
LTDA

 071 11.311.773/0001-05 51.670,00 28.499,99 15,85 Não

5 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

 036 28.387.424/0001-70 40.528,00 28.500,00 0,00 Sim

6 SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL 
MEDICO E HOSPITALAR

 089 14.433.455/0001-05 50.850,00 28.650,00 0,53 Sim

7 GAWA LIMPEZA LOCACAO E 
TRANSPORTES EIRELI

 017 41.244.331/0001-54 35.500,00 35.500,00 23,91 Sim

8 LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E 
CONFECÇÕS EIRELI

 073 19.112.177/0001-08 39.392,50 35.730,00 0,65 Sim

9 MD MATERIAL HOSPITALAR  040 07.294.636/0001-32 193.453,00 193.453,00 441,43 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

SESTARI SILVA COMERCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

 098 13.296.422/0001-06 39.350,50 39.350,50 Sim

M.TESTA CONFECCAO ME  016 23.829.339/0001-09 39.350,50 39.350,50 0,0000 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/03/2023 10:47:15
AQUISIÇÃO DE MÁSCARA E ÁLCOOL EM GEL E LÍQUIDO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Caixa 
Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL hospitalar filtragem bacteriana, material polipropileno, tipo autoclavável, tipo uso descartável, 
tamanho adulto grande, características adicionais com tripla camada, eficiência de filtragem bacteriana, cor branca, esterilidade 
estéril, comprimento 40, largura 1, aplicação hospitalar, para filtragem bacteriana com clipe nasal. Caixa com 100 unidades cada.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 18,70 Valor Total: 9.350,00

Marca: KASMED - ECOMAX Modelo: KASMED ECOMAX 

Item: 2 Unidade: Caixa 
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL álcool etílico com Aloe Vera, polímero, benzoato de denatônio, neutralizante e água; forma 
líquida gelatinosa, tipo glicerinado; odor característico de álcool; apresentação em frasco com no mínimo 500 g, data de fabricação, 
nº do lote e validade expressos na embalagem. prazo de validade não inferior a 18 meses, a partir do recebimento definitivo. Gel a 
base de álcoois com largo espectro de ação. Utilizado para completar a limpeza rotineira das mãos. Acondicionados em caixa de 
papelão com 12 unidades.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 38,55 Valor Total: 3.855,00

Marca: MEYOR Modelo: MEYOR 

Item: 3 Unidade: Caixa 
Descrição: ALCOOL ETILICO LIQUIDO  70º INPM álcool líquido etílico 70º 1 litro - acondicionado em frasco de 1 litro, álcool etílico 
para limpeza com teor alcoólico entre 70 graus centigrados, composto de álcool etílico, benzoato de denatônio e água, solubilidade 
em água, cor incolor, aroma característico, com selo do INMETRO, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, 
químico responsável, indicações e precauções de uso, composição, informação e data de fabricação. validade mínima de 12 meses, 
contados da data do recebimento definitivo. embalado caixa fechada com 12 unidades de 1 litro cada.
Quantidade: 150 Valor Unit.: 45,30 Valor Total: 6.795,00

Marca: MEYOR Modelo: MEYOR 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009-2023
Processo Administrativo Nº 035-2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Data de Publicação: 01/03/2023 14:55:13

1 de 2Gerado em: 20/03/2023 10:47:15

MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA



Segunda-feira
20 de Março de 2023
10 - Ano VIII - Nº 4119 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKIZRKI5QJHEREFCMUNCRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR

2 de 2Gerado em: 20/03/2023 10:47:15

MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA


